

MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY GLIWICE

ISSN: 1642-1108

TYGODNIK BEZPŁATNY

45/2004 (194) środa, 10 listopada 2004

ZYSK CZY STRATA?

Rozpoczął się długo oczekiwany przez mieszkańców Gliwic remont ulicy Kozielskiej. Na stan jej nawierzchni narzekali zwłaszcza kierowcy, zmuszeni do slalomów pomiędzy dziurami i obawiający się o uszkodzenie swoich samochodów. Realizacja inwestycji pozwoli na znaczącą poprawę komfortu i bezpieczeństwa jazdy. Ulica zostanie poszerzona i dostosowana do parametrów właściwych dla drogi dwukierunkowej.

Projekt przedsięwzięcia został zgłoszony do konkursu na dotacje w ramach kontraktu dla województwa śląskiego na rok 2004 na realizację zadań z zakresu przeciwdziałania negatywnym skutkom restrukturyzacji w górnictwie. Z wszystkich ofert przebudowa Kozielskiej dostała największą liczbę punktów i najwyższe dofinansowanie - dwa miliony złotych. Modernizacja wiąże się jednak z koniecznością wycięcia 110 drzew i usunięcia 25 m² krzewów. – *W obecnym stanie droga nie spełnia aktualnych norm technicznych obowiązujących w drogownictwie. Musimy wyciąć drzewa po jednej stronie. Rosnąc przez wiele lat, stawały się coraz szersze, zajmowały światło drogi, stopniowo ją zawężyły i degradowały nawierzchnię. Powodowało to bezpośrednie zagrożenie dla uczestników ruchu. Jednocześnie ocalimy drzewa po drugiej stronie, ponieważ oś drogi zostanie nieznacznie przesunięta i te drzewa, które wrastają już w krawężniki, po przebudowie znajdą się w odległości kilkudziesięciu centymetrów od krawędzi jezdni. Dzięki temu będą mogły rosnąć jeszcze przez długie lata* – zapewnia wiceprezydent Gliwic, Janusz Moszyński. (al)

ciąg dalszy na stronie 4

SKARGA NA SESJI

str. 2

CZYTELNY PODZIAŁ KOMPETENCJI

str. 2

DWUJĘZYCZNE NAUCZANIE

str. 3

BRUKSELA TO WYZWANIE

str. 7

WIELOLETNI PLAN INWESTYCYJNY

str. 8-9



ŚRODOWA SESJA

W środę, 10 listopada br., zbierze się Rada Miejska w Gliwicach. Głównym powodem zwołania w nietypowym terminie sesji RM jest konieczność rozpatrzenia kontrowersyjnej decyzji wojewody śląskiego z 11 października br. Stwierdził on nieważność wrześniowej uchwały RM, określającej zasady wynagradzania członków komisji urbanistyczno-architektonicznej, stanowiącej organ doradczy prezydenta miasta. Radni będą debatować nad projektem zaskarżenia sporne go rozstrzygnięcia nadzorczego wojewody do sądu administracyjnego. Początek obrad w sali sesyjnej UM – godz. 13.00. (luz)

FESTIWAL GITAROWY

W sobotę, 13 listopada br., odbędzie się kolejny koncert w ramach VI Międzynarodowego Gliwickiego Festiwalu Gitarowego. Wystąpi Lily Afshar - jedna z czołowych gitarzystek świata. Urodzona w Teheranie artystka jest absolwentką kilku amerykańskich uczelni muzycznych. Pro wadzi katedrę gitary na Wydziale Muzycznym Uniwersytetu w Memphis. W programie koncertu znajdują się kompozycje takich twórców, jak m.in.: Leo Brouwer, Reza Vali, Carlo Domeniconi, Garry Eister, Joaquin Rodrigo. W niedzielę, 14 listopada br., zaprezentuje się Elena Papandreou z Grecji. Ukończyła ona Państwowe Konserwatorium w Atenach, a obecnie jest profesorem tej uczelni. Umiejętności doskonaliła u wielkich mistrzów gitary. Wygrała trzy międzynarodowe konkursy – w Grecji, we Włoszech i w Stanach Zjednoczonych. W Gliwicach zagra m.in. utwory Bacha i Chopina. Obydwa koncerty odbędą się Ratuszu i rozpoczną się o godz. 18.00. Festiwal zorganizował gliwicki kompozytor Gerard Drozd przy współpracy z lokalnym samorządem, Konsulatem Generalnym Stanów Zjednoczonych w Krakowie i Włoskim Instytutem Kultury w Krakowie. Patronat nad imprezą objęli: prezydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz oraz dyrektor Włoskiego Instytutu Kultury w Krakowie, Giovanni Sciola. (al)

CZWARTEK Z GWIAZDĄ

Stowarzyszenie „Śląski Jazz Club” przygotowuje kolejną imprezę z cyklu „Czwartek jazzowy z gwiazdą”. 18 listopada br. w siedzibie klubu przy Placu Inwalidów Wojennych 1 w Gliwicach wystąpi formacja „TOMASZ SZUKALSKI QUARTET”. Koncert rozpocznie się o godz. 20.00. Jego współorganizatorem jest gliwicki samorząd.

Tomasz Szukalski (urodzony w 1948 roku) jest absolwentem Wydziału Instrumentalnego PWSM w Warszawie. Obok Jana Garbarka należy do grona najwybitniejszych saksofonistów tenorowych w Europie. Międzynarodową sławę przyniosły mu nagrania zrealizowane wspólnie z Tomaszem Stańką oraz plejadą światowych gwiazd, dla prestiżowej europejskiej wytwórni ECM. Przed 20 laty zarejestrował z Wojciechem Karolakiem i Czesławem Bartkowskim album TIME KILLERS, który został uznany za najciekawszą płytę jazzową lat osiemdziesiątych XX wieku w Polsce. Wielokrotnie uczestniczył w rodzimych imprezach z cyklu „Jazz Jamboree”, a także w wielu światowych festiwalach. Grupę „TOMASZ SZUKALSKI QUARTET” współtworzą: Wojtek Puszek – instrumenty klawiszowe, Maciej Adamczak – bas oraz Krzysztof Dziedzic – perkusja. (luz)

CZYTELNY PODZIAŁ KOMPETENCJI

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach stwierdziło nieważność części uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach, określającej procedurę uchwalania budżetu miejskiego.

Radni przyjęli m.in. zapis, z którego wynikało, kto jest w Gliwicach uprawniony do przedstawiania propozycji budżetowych: „Podmioty wymienione w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie mogą składać wnioski do budżetu miasta poprzez właściwe Komisje Rady Miejskiej, w terminie do dnia 15 września roku poprzedzającego rok budżetowy”. Kolegium RIO w ramach rozstrzygnięcia nadzorczego zakwestionowało ten fragment uchwały RM z 9 września br. Stanowi on naruszenie art. 119 ustawy z 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych oraz art. 52 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym - napisano w uzasadnieniu werdyktu.

Przygotowanie projektu uchwały budżetowej, a więc i również określenie prognozowanych dochodów i planowanych wydatków, należy do kompetencji prezydenta miasta - orzekło Kolegium RIO. Uznało ono, że branżowe komisje Rady Miejskiej nie mogą dokonywać wstępnej analizy i oceny propozycji budżetowych, a dopiero potem przekazywać je skarbnikowi, opracowującemu dla prezydenta miasta projekt budżetu. Zadania i funkcje organów uchwałodawczego i wykonawczego muszą być wyraźnie rozdzielone - stwierdzono w dokumencie podpisanym przez Mariusza Siwonina, przewodniczącego Kolegium RIO.

- Co to oznacza w praktyce? Sprawa wydaje się oczywista: komisje Rady Miejskiej nie są uprawnione do przyjmowania i selekcjonowania propozycji budżetowych, składanych przez organizacje pozarządowe, działające w Gliwicach - komentuje Marek Jarzębowski, rzecznik prasowy UM. (luz)

ZŁOTE GODY

We wtorek, 16 listopada br. w gliwickim Ratuszu odbędzie się uroczystość „ZŁOTYCH GODÓW”. Jan Kaźmierczak, zastępca prezydenta Gliwic wręczy 21 parom pamiątkowe medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie”, przyznane im przez Prezydenta RP. Początek uroczystości - godz. 11.00. (luz)

MUZYKA I EDUKACJA

*** W niedzielę, 14 listopada br., o godz. 12.00 w Willi Caro rozpocznie się koncert muzyki nowej „Ogród radości i smutku”. Wystąpią: Agnieszka Lizer (flet), Agnieszka Kaczmarek (harfa), Aleksandra Batog (altówka) - związane z zespołem AKADEMOS. W programie znajdują się utwory takich kompozytorów, jak Claude Debussy, Arnold Bax, Nino Rota, Sofia Gubajdulina.

*** Muzeum w Gliwicach zaprasza na kolejne spotkanie w Willi Caro z cyklu „Uniwersytet dla wszystkich”. W czwartek, 18 listopada br., dr Magdalena Żmudzińska - Nowak z Politechniki Śląskiej wygłosi wykład pt. „Oglądanie architektury - detal, ornament, dekoracja”. Początek - godz. 17.00. (al)



fol. archiwum SJC

DAR NILU

W piątek, 5 listopada br., w Palmiarni Miejskiej w Gliwicach otwarto wystawę „Starożytny Egipt - dar Nilu”.

Przygotowano ją we współpracy z Biurem Kulturalnym Ambasady Arabskiej Republiki Egiptu w Polsce. Ekspozycja ma na celu popularyzację historii i kultury ziem leżących nad Nilem. W tym celu zgromadzono liczne fotografie, rzeźby, wyroby ceramiczne, papyrusy, a także przedmioty kultu religijnego. Zwiedzający mogą zapoznać się z różnymi okresami rozwoju egipskiej cywilizacji – od końca epoki neolitu (ok. 3 tysiące lat p.n.e.) do czasów współczesnych. Wystawa będzie czynna do 5 grudnia br. (luz)



fol. A. Witwicki

BĄBELEK MÓWI PO ANGIELSKU

Przedszkole Miejskie nr 18 przy ul. Brzozowej 50 w Gliwicach otrzymało w ubiegłym miesiącu certyfikat EUROPEAN LANGUAGE LABEL, przyznawany pomysłodawcom nowatorskich inicjatyw w nauczaniu języków obcych.

Placówka została wyróżniona za wdrożenie opracowanego przez nauczycielkę Marzenę Walecką projektu „*Języki obce w przedszkolu – bąbelek uczy się z nami języka angielskiego*”. Nagrodą był cyfrowy aparat fotograficzny. „*Państwa praca i podejmowane działania w dziedzinie nauczania języków obcych zostały uznane za szczególnie oryginalne i nowatorskie w skali europejskiej. Stosowane przez Państwa inicjatywy edukacyjne są przykładem dobrej praktyki, godnym naśladowania przez inne instytucje zarówno w kraju, jak i za granicą*” – napisano w okolicznościowym liście gratulacyjnym, który dotarł do gliwickiego przedszkola z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie.

Konkurs EUROPEAN LANGUAGE LABEL (Europejski Znak Innowacyjności w dziedzinie nauczania języków obcych) jest organizowany przez Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu oraz Fundację Rozwoju Systemu Edukacji na zlecenie Komisji Europejskiej. W tym roku zgłoszono 83 inicjatywy realizowane przez rozmaite instytucje edukacyjne. Postanowiono nagrodzić 22 z nich. - *Objęte programem maluchy są osłuchane z podstawowym słownictwem, zwrotami i wyrażeniami w języku angielskim, umieją je zastosować w odpowiednich sytuacjach życiowych. Czerpią radość z udziału w zajęciach, chcą się uczyć i bawić, postępując w języku angielskim. Rodzice dzieci odnoszą się zaś z uznaniem do całego przedsięwzięcia, bo udział ich pociech w zajęciach nie wymaga dodatkowych nakładów finansowych* – wyjaśniła Bożena Kobierska, dyrektor PM nr 18. (luz)

FESTIWAL DOBRYCH DUSZ

W dniach 12-13 listopada br. w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji Politechniki Śląskiej przy ul. Akademickiej 26 w Gliwicach odbędzie się „Festiwal Dobrych Dusz”. Jego organizatorem jest Centrum Integracji Niepełnosprawnych przy ul. Słowackiego 58b w Gliwicach. Postanowiło ono nadać festiwalowi charakter imprezy charytatywnej, z której całkowity dochód ma być przeznaczony na pomoc osobom niepełnosprawnym (edukację utalentowanej młodzieży, finansowanie skomplikowanych operacji mikrochirurgicznych, zakup niezbędnego sprzętu medycznego, organizowanie turnusów rehabilitacyjnych). Podstawowym celem festiwalu jest propagowanie działań na rzecz integracji osób niepełnosprawnych z ich zdrowymi rówieśnikami. Pomysłodawcy przedsięwzięcia chcą zachęcić niepełnosprawnych do aktywnego udziału we współczesnym życiu społecznym, kulturalnym i towarzyskim. W trakcie dwudniowej imprezy wystąpią m.in. popularne zespoły „RAZ DWA TRZY” i „SISTARS”. Patronat nad festiwalem objął prezydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz. Bilety można nabywać w klubie festiwalowym SZUFLANDIA - Rynek 23, księgarni CZAS – ul. Zwycięstwa 1 oraz w wybranych sklepach muzycznych. (luz)

NAUCZANIE W DWÓCH JĘZYKACH

Gliwicki Ośrodek Metodyczny został w ubiegłym miesiącu uhonorowany certyfikatem EUROPEAN LANGUAGE LABEL. W ten sposób nagrodzono placówkę za opracowanie projektu wprowadzania elementów dwujęzycznego nauczania przedmiotów zawodowych.

Jego autorkami są Magdalena Krzakiewicz-Rospond i Barbara Półtorak. Zainteresowały one swoim pomysłem wielu gliwickich nauczycieli języków obcych i dyscyplin zawodowych. Wizja dwujęzyczności nauczania przedmiotów zawodowych i ogólnokształcących trafiła na podatny grunt. Powstał zespół nauczycieli zainteresowanych realizacją projektu. Utworzono bank scenariuszy lekcji dwujęzycznych. Zgromadzono zestaw niezbędnych pomocy dydaktycznych. Nawiązano współpracę ze specjalistycznym wydawnictwem, które będzie publikować materiały na temat projektu. Jest on adresowany do uczniów techników, liceów ogólnokształcących i profilowanych, szkół zawodowych, wieczorowych i zaocznych. Przedsięwzięcie ma na celu podwyższenie jakości nauczania oraz umożliwienie absolwentom polskich szkół konkurowania z rówieśnikami z Zachodu na europejskim rynku pracy. W środę, 17 listopada br., w Górnośląskim Centrum Edukacyjnym przy ul. Okrzei 20 w Gliwicach odbędzie się konferencja metodyczna, w której wezmą udział nauczyciele zainteresowani inicjatywą GOM. Początek spotkania – godz. 15.00. (luz)

AMATORSKA SIATKÓWKA

Osiem męskich drużyn wzięło udział w IV Amatorskim Turnieju Piłki Siatkowej. Impreza odbyła się 16 października br. w halach sportowych przy ul. Warszawskiej (w Zespole Szkół Łączności oraz w budynku krytej pływalni „Delfin”). Zwyciężył zespół TKKF „Sygnał” Gliwice. Drugie miejsce zajęła drużyna „Omega”, a trzecie – „Sportsmen-SiKReT”. Najlepszym zawodnikiem turnieju został Sławomir Świerczek – reprezentant „Sygnału”. Imprezę zorganizowali wspólnie: nauczyciele ZSŁ, Gliwickie Towarzystwo Sportu i Kultury „SiKReT” oraz Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo - Turystycznych „TUR”. (al)

ZYSK CZY STRATA?

ciąg dalszy ze str. 1

Przypomnijmy, że były dwie koncepcje: pierwsza - pozostawienie ulicy Kozielskiej jako dwukierunkowej, a tym samym wycięcie drzew po jednej stronie i druga - przekształcenie ulicy Kozielskiej



fol. A. Witwicki

Przebudowę rozpoczęto od robót ziemnych

w drogę jednokierunkową z zachowaniem drzew po obu stronach. Po dokładnym rozpatrzeniu obu propozycji stwierdzono, że każda ma swoje wady i zalety. Przed podjęciem decyzji postanowiono przeprowadzić konsultacje społeczne. Zwrócono się do gliwiczian z sondą internetową, a także wysłano 1.300 ankiet do osób mieszkających przy ulicy Kozielskiej. Po podliczeniu głosów okazało się, że większość uczestników badań opowiedziała się za poszerzeniem i wycinką drzew. W przypadku internautów było to 74% spośród 6.713 głosujących, a w przypadku ankietowanych – 55%. Przychylnono się więc do opinii osób zainteresowanych.

Przed przystąpieniem do działań Urząd Miejski zlecił Witosławowi Grygierczykowi, uprawnionemu rzeczoznawcy NOT, posiadającemu również uprawnienia „European treeworker”, wykonanie tzw. operatu dendrologicznego. Okazało się, że ogólny stan drzew przy ul. Kozielskiej jest niezadowolający i ciągle się pogarsza. - Z dokumentacji wynika, że na wielu drzewach występują zranienia spowodowane otarciami lub uderzeniami samochodów. Rany te z biegiem czasu przekształcają się w niebezpieczne ubytki. Na 209 drzew, zdrowych jest jedynie 61 (29%), rany i ubytki posiadają 102 drzewa (49%), niebezpiecznych i pochylonych na jezdni jest 25 sztuk (12%). Poza tym wszystkie drzewa rosnące w pasie drogowym, zgodnie z definicją zawartą w rozporządzeniu Rady Ministrów z 24 listopada 1986 roku w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o drogach publicznych, zagrażają bezpieczeństwu ruchu – informuje Bolesław Maskiewicz, zastępca naczelnika Wydziału Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych UM. Z raportu o oddziaływaniu na środowisko tej inwestycji, opracowanego przez Ewę Piechowską - biegłą w dziedzinie sporządzanie takich ocen wynika, że „likwidowana zieleń nie jest szczególnie wartościowa pod względem gatunkowym i zdrowotnym. Ponieważ jednak stanowi korzystny element przyrodniczy i krajobrazowy, należy zaplanować nowe nasadzenia odpowiednio dobranej zieleni poza pasem drogowym”. W dokumentacji technicznej przewidziano więc zasadzenie 33 nowych drzew.

Tymczasem decyzja o wycince drzew – wydana przez prezydenta Zabrze - wzbudziła duże zastrzeżenia ekologów. Prezydent Gliwice nie mógł - w myśl obowiązującego w naszym kraju prawa - podjąć takiej decyzji. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Katowicach wyznaczyło więc prezydenta Zabrze do załatwienia sprawy. Koło Miejskie Polskiego Klubu Ekologicznego w Gliwicach chciało uczestniczyć na prawach strony w postępowaniu administracyjnym, dotyczącym usunięcia drzew. Prezydent Zabrze nie dopuścił jednak stowarzyszenia do udziału w postępowaniu. Koło PKE złożyło więc zażalenie do Samorządowego Kolegium

Odwoławczego w Katowicach na formalne orzeczenie prezydenta Zabrze w tej sprawie. Takie działania mogą - w przypadku uznania zażalenia przez SKO za zasadne – doprowadzić do zablokowania inwestycji. - *Remont i tak musi być wykonany, ale realizowanie go w późniejszym terminie mogłoby narazić miasto na utratę niebagatelnej dotacji oraz konieczność wyłożenia środków z własnego budżetu. Gdyby spełnił się taki czarny scenariusz, zaskarżymy PKE o odszkodowanie. Nie można po prostu bezmyślnie i bezkarnie angażować się w tego typu protesty – stwierdza Janusz Moszyński.*

Wyjaśnienie na temat zaangażowania PKE w modernizację ul. Kozielskiej można przeczytać na stronie internetowej PKE w dziale zatytułowanym „Z ostatniej chwili!”. Napisano w nich, że PKE zapoznało się z inwentaryzacją zadrzewienia w Wydziale Środowiska UM i przeprowadziło wizję lokalną. Zwróciło się do prezydenta Zabrze o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, ponieważ „brak materiałów koncepcyjnych i projektowych dotyczących projektowanej inwestycji nie pozwalał na odniesienie się do sprawy zasadności wycinki”. Dokumenty związane ze zgłoszeniem prowadzenia prac na ul. Kozielskiej znajdują się w gliwickim UM. Przebudowa jest prowadzona zgodnie z artykułem 29 ust 2 pkt. 12 Ustawy z 7 lipca 1994 r. Prawo Budowlane (Dz. U. 2003 nr 207 poz. 2016). Nie wiadomo więc, jakich konkretnie materiałów zdaniem członków PKE nie było? Wyjaśnienia kończy lakonicznie brzmiące zdanie: „W kwestii ewentualnego usunięcia drzew, nie mieliśmy możliwości dotychczas wypowiedzieć się z przyczyn od nas niezależnych”.

- *Łatwo schować się za mało znaczące sformułowania i szukać uzasadnienia swojego postępowania poprzez całkowicie niekonkretne usprawiedliwienia. Nie wiadomo przecież, o jakie przyczyny chodzi. W takiej sytuacji na pewno lepiej posługiwać się tylko faktami – radzi rzecznik prasowy UM, Marek Jarzębowski. PKE zwróciło się do prezydenta Zabrze o uznanie za stronę w postępowaniu 9 sierpnia br., podczas gdy decyzja o wycince drzew była już wydana 5 sierpnia br. Ekolodzy wiedzieli o sprawie wcześniej, bo 22 lipca br. odebrali list z Wydziału Środowiska UM, informujący ich o planach wycinki i wyznaczeniu prezydenta Zabrze do załatwienia sprawy. Poza tym wiadomość o inwestycji była podawana do publicznej wiadomości poprzez notatki prasowe oraz stronę internetową UM.*

- *Tajemnicą nie było też bez wątplenia ankietowanie mieszkańców ulicy Kozielskiej i sonda internetowa, przeprowadzone jeszcze w ubiegłym roku. Czasu na przedstawienie swojego stanowiska było dużo. W tej sytuacji dziwny wydaje się ton oburzenia w wypowiedziach reprezentantów PKE - dodaje Marek Jarzębowski. (al)*

KOMUNIKAT DROGOWY

W poniedziałek, 8 listopada br., rozpoczął się generalny remont kolejnego fragmentu ul. Kozielskiej. Roboty drogowe są prowadzone na odcinku od skrzyżowania z ul. Gagarina do skrzyżowania z ul. Czołgową.

Ta część ul. Kozielskiej jest zamknięta dla ruchu kołowego do 30 kwietnia 2005 roku - zawiadomiło Przedsiębiorstwo Ulic i Mostów w Gliwicach. Remont obejmie budowę kanalizacji deszczowej w obrębie drogi, przebudowę podziemnych rurociągów, poszerzenie oraz wymianę nawierzchni jezdni i chodników. Trasy objazdów prowadzą ulicami Andersa i Góry Chełmskiej, przy wyłączony sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Kozielskiej, Styczyńskiego i Wyspiańskiego. Na odcinku ul. Kozielskiej od ul. Gagarina do ul. Wyspiańskiego został wprowadzony ruch jednokierunkowy. PRUiM prosi kierowców o przestrzeganie znaków drogowych. (luz)



CO ROBI POLICJA?

Gliwicy policjanci z Sekcji do walki z Przestępczością Gospodarczą zatrzymali 20-letniego mężczyznę, który - wystawiając do licytacji na aukcji internetowej sprzęt komputerowy - oszukał ponad 150 osób z całej Polski.

Funkcjonariusze zajęli się sprawą na początku października br. Wtedy uzyskali poufną informację, że gliwiczanie o pseudonimie „mackenzie 22” oferuje na aukcji akcesoria komputerowe i nie wywiązuje się z umów. Od tego momentu rozpoczęli żmudne rozpracowywanie „przestępczej działalności”. Ustalili, że pod pseudonimem kryje się mieszkaniec Gliwic, który udostępnił swoje konto internetowe do wyłącznego użytku 20-letniemu koledze z sąsiedztwa. To on wystawiał do licytacji części komputerowe. Kupujący wysyłali mu pieniądze na podane konto bankowe, a w zamian otrzymywali towar wadliwy lub przesyłka w ogóle do nich nie docierała. Realizując przestępcze transakcje, gliwiczanie posługiwali się własnym nazwiskiem lub używał wymyślonych personaliów mieszkańca Krakowa i Gliwic. 3 listopada br. 20-latek został zatrzymany przez Policję. 4 listopada br. decyzją sędziego Sądu Rejonowego w Gliwicach został tymczasowo aresztowany. Sprawa jest w toku i wciąż napływają nowe informacje. Nie wykluczamy, że liczba pokrzywdzonych osób może się znacznie zwiększyć.

Coraz szerszy i tańszy dostęp do internetu ułatwia życie, ale stwarza też realne zagrożenie. Kupując na aukcjach w sieci możemy niestety stać się ofiarą oszusta i zamiast towaru otrzymać pudło wypełnione papierkami. Policyjne raporty coraz częściej informują o tego typu przypadkach. Aby zminimalizować ryzyko, radzimy sprawdzać kto kryje się za internetowym pseudonimem. Czytajmy wnikliwie opinie o sprzedającym i starajmy się nawiązać z nim kontakt telefoniczny lub mailowy, by sprawdzić jego wiarygodność. W miarę możliwości dokonujmy transakcji osobiście. W przypadku zapłaty za zaliczeniem pocztowym proponujemy sprzedającemu wpłatę zaliczki i dostanie reszty pieniędzy po otrzymaniu pełnowartościowego towaru.

Coraz częściej Policja przyjmuje zgłoszenia od ludzi okradzionych w ich mieszkaniach. Niestety przestępstwa te są w większości popełniane niejako „na życzenie” pokrzywdzonego.

Czasami ludzie przebywają w mieszkaniach i nie zamykają drzwi wejściowych. Zajęci pracami domowymi czy towarzyską pogawędką często nie słyszą, że ktoś niepostrzeżenie dostaje się do wnętrza i plądruje dobytek. Dopiero po kilku godzinach stwierdzają brak przedmiotów pozostawionych w przedpokoju - torebki, saszetki czy telefonu komórkowego. W tego typu przestępkości szczególnie „wyspecjalizowały się” niektóre kobiety narodowości romskiej - potrafią niemal bezszelestnie wsunąć się do mieszkania i dokonać kradzieży. W minionym tygodniu policjanci zatrzymali dwie mieszkanki Zabrze, które w taki właśnie sposób okradły mieszkańców Knurowa. Apelujemy do gliwiczian, aby zawsze pamiętali o zamykaniu drzwi wejściowych. Nie należy też wpuszczać do mieszkania obcych osób. Przypominamy, że przedstawiciele instytucji i urzędów, którzy odwiedzają lokatorów powinni posiadać odpowiednie identyfikatory. Natomiast wizyta akwizytora czy domokrądcy może stworzyć ryzyko kradzieży.

oficer prasowy
Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach
nadkomisarz Magdalena Zielińska

ŚLADAMI HISTORII

Cegła jest jednym z najstarszych materiałów budowlanych w dziejach ludzkości. Najpiękniejsze budowle ceglane powstawały w okresie gotyckim. Lata międzywojenne XX wieku zasłynęły jednak również interesującymi obiektami architektury ceglanej.

W ścisłym centrum Gliwic wzniesiono wówczas dom towarowy (obecnie - „IKAR”). Został on zbudowany w 1930 roku w stylu wczesnego funkcjonalizmu. Przez pewien czas należał do amerykańskiego koncernu „Woolworth”. W latach 1933-1945 właścicielem obiektu była niemiecka firma handlowa „Defaka Familienkaufhaus”. W elewacjach budynku zlokalizowanego przy ul. Zwycięstwa 23 można doszukiwać się wpływu koncepcji architektonicznej powstałego wcześniej domu Mendelsohna (ul. Zwycięstwa 37 – patrz MSI z 6 października br.). Walory estetyczne zostały tu wyraźnie podporządkowane funkcji obiektu. Elewacje wyróżnia rytmiczność i horyzontalność - pasy okien są podkreślone linearnym rysunkiem gzymsów. Poziome podziały akcentuje także wycofana nieznacznie ostatnia kondygnacja budynku, oddzielona wysuniętym gzymsiem kordonowym. We wnętrzach występuje dowolność sytuowania ścian. Postronny obserwator, przypatrujący się budynkowi z ulicy, może odnieść wrażenie przenikania przestrzeni wewnętrznej i zewnętrznej. „IKAR” jest unikalnym obiektem ceglany. Eksperti zaliczają go do nielicznej grupy zachowanych przykładów funkcjonalizmu w budownictwie użyteczności publicznej na terenie Górnego Śląska.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków



fol. A. Witwicki

CZTERDZIESTU WSPANIAŁYCH W BRUKSELI

Pod koniec września 40-osobowa grupa młodzieży z naszego województwa uczestniczyła w kilkudniowej podróży studialnej do Brukseli.



foto. archiwum redakcji

Laureaci konkursu spotkali prof. J. Buzka, bp. T. Pieronka oraz M. Czarzkiego, marszałka województwa śląskiego

Reprezentowaliśmy 11 śląskich miast: Bielsko-Białą, Bytom, Częstochowę, Gliwice, Jastrzębie-Zdrój, Katowice, Rybnik, Sosnowiec, Świętochłowice, Tarnowskie Góry i Zabrze. Pojechaliliśmy jako laureaci konkursu „Wygraj Brukselę”, zorganizowanego przez Stowarzyszenie Akademia Edukacji Europejskiej oraz Śląski Związek Gmin i Powiatów. W trakcie pobytu w Belgii, pod opieką naszych przewodników, poznawaliśmy „od kuchni” unijne instytucje.

Roboczymi punktami naszego programu były wykłady i prelekcje, których tematyka dotyczyła aktualnych zagadnień związanych z integracją europejską. Za sprawą stawianych przez nas pytań, spotkania szybko przeradzały się w burzliwe debaty. Prelegenci doceniali dojrzałość naszych przemyśleń i udzielali wyczerpujących odpowiedzi. Pracownik Komisji Europejskiej, Georg Ziegler, mówił o wielokulturowości i tolerancji, a marszałek województwa śląskiego, Michał Czarzki, przybliżył misję, jaką ma do wypełnienia w Brukseli delegacja naszego regionu. Ale to tylko niektóre ze spotkań...

Kilka godzin spędziliśmy w budynku Parlamentu Europejskiego oraz w kwatery głównej NATO, gdzie dyskutowaliśmy z polskimi ambasadorami przy tych instytucjach - odpowiednio Markiem Grelą i Jerzym M. Nowakiem. Szczególnie niezapomnianym przeżyciem był pobyt w NATO. Indywidualny

turyista nie ma tam wstępu, gdyż jest to teren wojskowy. My natomiast, jako zorganizowana grupa, musieliśmy przejść czasochłonną kontrolę. W Parlamencie Europejskim udało nam się nie zgubić, choć jest to olbrzymi budynek.

Uczestniczyliśmy także w bardzo ciekawych i konstruktywnych spotkaniach z byłym premierem naszego kraju, prof. Jerzym Buzkiem oraz korespondentem Telewizji Polskiej w Brukseli, Markiem Orzechowskim. Przez cały czas towarzyszył nam też ks. bp. Tadeusz Pieronek. Wielu z nas zabawiło się w łowców autografów. Postaci z pierwszych stron gazet chętnie zgadzały się także na pamiątkowe zdjęcia.

Oprócz realizacji czysto edukacyjnych części programu, znaleźliśmy też czas na zwiedzanie i rozrywkę. W samej Brukseli odwiedziliśmy kilka turystycznych perełek: Królewskie Muzeum Armii i Historii Wojen, katedrę, pałac królewski, Grand Place czy słynne Atomium – gigantyczny model molekuly zbudowany z okazji wystawy Expo w 1958 roku. Udaliśmy się również do pobliskiej Gandawy, gdzie spacerowaliśmy po centrum miasteczka. W drodze powrotnej do Polski, kilka godzin spędziliśmy w Waterloo, oglądając pole walki, na którym w 1815 roku odbyła się bitwa kończąca epoką napoleońską. Charakter tego ostatniego miejsca odczuwaliśmy szczególnie głęboko.

Duże zainteresowanie wywołała wśród nas informacja o możliwości odbycia staży w instytucjach unijnych. Po powrocie chwyciliśmy więc za książki i słowniki, by dowiedzieć się o Unii jeszcze więcej.

Marcin Senderski



Daniel Kowol, Jastrzębie-Zdrój:
W Brukseli najbardziej zafascynowała mnie otwartość i tolerancyjność Belgów. Jeżeli chodzi o walory turystyczne, to bardzo piękne jest tutaj stare miasto. Z wykładów najbardziej podobał mi się ten wygłoszony przez Georga Zieglera. Pracownik Komisji Europejskiej przeczył słowom, jakoby Europa niszczyła indywidualności. Dużo miejsca w swoim wystąpieniu poświęcił tożsamości narodowej, jako fundamentowi Unii Europejskiej.



Paweł Sobik, Rybnik:
Już kilkakrotnie brałem udział w konkursach z wiedzy o społeczeństwie, więc startując w „Wygraj Brukselę” nie byłem zielony. Bardzo podobało mi się miasteczko Gandawa. Miałem wrażenie, jakby czas zatrzymał się tam kilka wieków temu. Poczulem „uniwersytecki” klimat. Przypadł mi do gustu wykład Georga Zieglera, który nie bał się mówić o pewnych rzeczach wprost. Cieszę się także ze spotkania z Markiem Orzechowskim.



Alan Staszczuk, Gliwice:
Bruksela to idealne miasto do rozwoju osobistego i do robienia kariery. Największy minus stolicy Belgii to okropne korki, ale to chyba problem wszystkich dużych miast. Bardzo podobał mi się urozmaicony program naszego wyjazdu, wizyty w ciekawych miejscach, wiele prelekcji i wykładów. Najbardziej zapadnie mi w pamięć spotkanie z premierem Jerzym Buzkiem.

BRUKSELA TO WYZWANIE Rozmowa z Aleksandrą Hebda

Ola jest jedną z pierwszych osób, które uczestniczyły w wyjeździe do Strasburga, organizowanym przez Akademię Edukacji Europejskiej. Podczas pobytu w Brukseli pokazała nam najciekawsze miejsca tego wielokulturowego miasta. Opowiedziała również o swojej pracy w Parlamencie Europejskim i wolontariacie.

Jak wspominasz swój udział w konkursie oraz wyjazd do Strasburga? Czy z punktu widzenia uczestnika organizowanie takich wyjazdów ma sens?

To był mój pierwszy wyjazd tego typu. Budynek Parlamentu Europejskiego w Strasburgu okazał się gigantyczny. Pamiętam, że trudno było znaleźć sale. Spotkania były bardzo ciekawe. Gościł nas Ambasador Polski przy Unii Europejskiej. Miałam 16 lat i pierwszy raz rozmawiałam z ambasadorem. Wtedy oczywiście nie myślałam, że kiedyś będę pracowała w Parlamencie. Na pewno doświadczenie, zobaczenie czegoś na żywo jest dużo ciekawsze niż relacje z drugiej czy trzeciej ręki. Myślę, że do wyobraźni młodych ludzi nic nie przemawia bardziej, niż okazja przeżycia czegoś samodzielnie. Żaden podręcznik, wykład czy film nie nauczy tyle, ile wyjazd i spotkanie prawdziwych ludzi - rozmowa z nimi i możliwość zadawania pytań.

Jakie są plusy i minusy pracy w Brukseli?

Myślę, że dodatnie i ujemne strony mogą być relatywne. W Brukseli i Belgii istnieje prawdziwe społeczeństwo wielokulturowe. Jest nie tylko dużo Europejczyków, ale także wiele innych narodowości oraz grup etnicznych i religijnych. W samej Belgii są trzy języki oficjalne: francuski, holenderski i niemiecki, co czasem nie jest łatwe, zwłaszcza jeśli chodzi o sprawy administracyjne. Mnie osobiście dziwił na początku belgijski rytm pracy: biura są czynne od 8 do 18, między 12 a 14 jest przerwa na lunch. Po godzinie 18 tworzą się straszliwe korki i w sumie wraca się do domu dosyć późno. Na pewno praca w środowisku wielokulturowym jest dużym wyzwaniem. To, co dla Polaków jest „normalne”, nie musi być standardem dla Włochów czy Szwedów. Miałam kilka zabawnych sytuacji, które nauczyły mnie jak różne jest traktowanie czasu. Kiedy pracowałam z Anglikami, dowiedziałam się, że 5 tygodni wyprzedzenia absolutnie nie wystarczy na umówienie się z kimś, podczas gdy inne osoby były gotowe wyznaczyć oficjalne spotkanie już następnego dnia.

Aleksandra Hebda pochodzi z Radlina, szkołę średnią ukończyła w Rybniku. Jest absolwentką socjologii (specjalizacja „edukacja współczesna”) na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu Wrocławskiego. W czasie studiów pracowała w Domu Spotkań im. Angelusa Silesiusa we Wrocławiu oraz Towarzystwie im. Edyty Stein. W latach 2003-2004 pracowała w Brukseli jako asystentka w COMECE (Komisja Konferencji Biskupów Wspólnoty Europejskiej). Od września tego roku jest akredytowaną asystentką posła Pawła Piskorskiego w Parlamencie Europejskim w Brukseli.



Budynek Parlamentu Europejskiego okazał się gigantyczny

Czego mogą spodziewać się młodzi ludzie, którzy marzą o pracy w instytucjach unijnych?

Młodzi ludzie powinni się przygotować na to, że wiele trzeba się nauczyć. Myślę, że postawa otwartości i chęć uczenia się powinny wystarczyć. Praca w Brukseli jest niewątpliwie bardzo ciekawa. Czasem polityka europejska wchodzi w detale do tego stopnia, że komisje parlamentarne obradują nad zagadnieniem zderzaka. Ale... jeśli pomyśleć nad tym szerzej, to harmonizacja przepisów dotyczących zderzaków dotyczy wszystkich właścicieli pojazdów, firm ubezpieczeniowych, producentów samochodowych.

Podczas spotkania z laureatami konkursu „Wygraj Brukselę” mówiłaś o wolontariacie. Czy to dobry sposób na zdobycie doświadczenia?

Wolontariat polecam wszystkim - to dobra szkoła współpracy z ludźmi. Kiedy jest się młodym, warto popracować za darmo, zaangażować się w tworzenie jakiegoś „dobra społecznego”, zrobić coś dla innych, a nie myśleć tylko o sobie. To nie musi być nic wielkiego - w końcu wszyscy jesteśmy zajęci i mamy swoje obowiązki. Na pewno wolontariat może stanowić pierwsze ciekawe doświadczenie zawodowe. Rynek pracy w Polsce, szczególnie dla młodych ludzi i absolwentów, jest bardzo trudny. Bezrobocie w tej grupie jest wysokie. Każdy, kto ma za sobą jakiekolwiek doświadczenie pracy, zdobywa małą przewagę. Żeby zostać wolontariuszem nie trzeba mieć żadnych specjalnych predyspozycji, wystarczy chcieć. Wiem, że tzw. „praca społeczna” została zupełnie ośmieszona przez poprzedni system. Ale wolontariat to coś nowego, co pomaga budować wspólnie więzi społeczne. W Polsce jest bardzo wiele przykładów na to, że ludzie potrafią się sami zorganizować, razem załatwić jakąś sprawę, pomyśleć o wspólnym interesie.

Co robią po pracy młodzi Polacy, mieszkający w Brukseli?

Spotykają się. Ostatnio wspólnie oglądano mecz piłkarski z udziałem reprezentacji Polski. W Belgii jest kilka klubów polonijnych, są msze odprawiane po polsku dla dyplomatów i urzędników europejskich, wiele osób spotyka się przy różnych okazjach. Bruksela ma bogatą ofertą kulturalną. Poza tym jest świetną bazą wypadową. Jej położenie umożliwia dotarcie do wielu ciekawych miejsc samochodem czy szybkim pociągiem. W sumie niedaleko stąd do Londynu, Paryża, Rotterdamu, Amsterdamu, Aachen czy Kolonii. Kilka tygodni temu wybrałam się do Holandii do miasteczka Gouda, gdzie od średniowiecza sprzedawane są najlepsze sery. Targ serowy mieści się na głównym placu miasta i do dziś sprzedaje się tam miejscowe wyroby.

Rozmawiała: Katarzyna Lukoszek

EUROSCOLA

MŁODZIEŻOWY DODATEK EUROPEJSKI
wydawany pod patronatem

SAEE
STOWARZYSZENIE AKADEMIA
EDUKACJI EUROPEJSKIEJ

www.euroscola.gliwice.pl

EUROSCOLA
młodzieżowy dodatek europejski,
promujący edukację obywatelską

wydawany przez wolontariuszy Stowarzyszenia „Akademia Edukacji Europejskiej”

Redaguje zespół: Katarzyna Lukoszek, Kajetan Gornig, Rafał Budnik,
Marta Furtak, Aleksandra Śnieżek-Drapała, Marcin Senderski

Kontakt: tel.: 231-24-95, fax: 332-47-51, e-mail: euroscola@wp.pl

WIELOLETNI PLAN INWESTYCYJNY NA LATA 2005-2008

Przepraszamy, że w poprzednim wydaniu „MSI” nie poinformowaliśmy o publikacji „Wieloletniego Planu Inwestycyjnego” w trzech częściach. Poniżej część druga, za tydzień - część trzecia i ostatnia.

Dz.	Rozdz.	Zadanie operacyjne wg strategii	Nr zadania	NAZWA ZADANIA zakres rzeczowy, etap realizacji	Wartość nakładów z budżetu gminy w latach planu tys. zł	Planowane nakłady własne gminy w tys. zł				Planowane nakłady budżetu po 2008 r.	Wydział/ jednostka realizująca	Uwagi
						2005	2006	2007	2008			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
700				GOSPODARKA MIESZKANIOWA	11 535	2 735	2 600	3 100	3 100	3 100		
	70004			Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej	11 400	2 600	2 600	3 100	3 100	3 100		
			1.	Budowa mieszkań komunalnych	11 400	2 600	2 600	3 100	3 100	3 100	PU	
	70095			Pozostała działalność	135	135	0	0	0	0		
			1.	Uzbrojenie terenów pod budownictwo mieszkaniowe przy ul. Koziełskiej - droga od strony zachodniej i przekładka linii 110 kV	135	135	-	-	-	-	IR	
710				DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA	2 470	50	90	580	1 750	12 640		
	71035			Cmentarze	2 470	50	90	580	1 750	12 640		
			1.	Cmentarz Centralny - rozbudowa	440	50	50	170	170		IR	Wniosek o środki zewnętrzne, budżet 1/3 wart. zadania
			2.	- rekonstrukcja zabytkowych fontann wraz z instalacjami	280	-	-	30	250	250	MZUK	
			3.	- wymiana ogrodzenia	40	-	-	-	40	800	IR/MZUK	
			4.	- alejki + oświetlenie	680	-	-	80	600	1 200	IR/MZUK	
			5.	Cmentarz Lipowy - wymiana nawierzchni, oświetlenie alejek	540	-	40	300	200	400	IR	
			6.	Budowa nowego cmentarza /koncepcja wraz z analizą potrzeb całego miasta, dokumentacja, realizacja/	300	-	-	-	300	8 700	IR	
			7.	Cmentarz Ligota - alejki i oświetlenie	40	-	-	-	40	220	IR	
			8.	Cmentarz Hutniczy - rekonstrukcja zabytkowego cm.	60	-	-	-	60	400	IR	
			9.	Cmentarz Łąbedy - alejki i oświetlenie	60	-	-	-	60	600	IR	
			10.	Kapitalny remont kaplicy cm. w Wilczym Gardle	30	-	-	-	30	70	MZUK	
750				ADMINISTRACJA PUBLICZNA	12 580	3 890	3 290	2 700	2 700	840		
	75023			Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)	12 580	3 890	3 290	2 700	2 700	840		
			1.	Modernizacja budynków: Urzędu Miejskiego, Ratusza i budynku przy ul. Bolesława Śmiałego	9 340	2 960	2 460	1 960	1 960		IR	
		C ₁ K ₂ O ₃	2.	Wdrożenie Informatycznego Systemu Zarządzania Gminą (ISZG) oraz Systemu Elektronicznej Komunikacji dla Administracji Publicznej (SEKAP)	2 860	760	760	670	670	840	IN	Wniosek o środki zewnętrzne, budżet 1/3 wart. zadania
			3.	Zakupy inwestycyjne UM	380	170	70	70	70		OR	
754				BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWOŻAROWA	1 116	362	261	343	150	1 000		
	75416			Straż Miejska	346	62	61	73	150	0		
			1.	Zakup środków transportowych i urządzeń technicznych	346	62	61	73	150		SM	
	75495			Pozostała działalność	770	300	200	270	0	1 000		
		C ₁ K ₂ O ₂	1.	Centrum Ratownictwa Gliwice oraz monitoring wizyjny miasta (światłowody)	500	300	200	-	-		IR	
		C ₁ K ₂ O ₁	2.	Modernizacja stacji komputerowych na stanowiskach dyspozytorskich służb ratowniczych CRG oraz modyfikacja rozwojowa aplikacji dyspozytorskich	270	-	-	270	-		CRG	
		C ₁ K ₂ O ₁	3.	Przygotowanie zastępczych pomieszczeń CRG oraz awaryjnego ruchomego centrum kierowania	-	-	-	-	-	1 000	ZO	
801				OŚWIATA I WYCHOWANIE	14 530	3 290	4 290	3 400	3 550	3 750		
	80101			Szkoły podstawowe	8 070	1 100	2 900	2 205	1 865	1 450		
				Szkoła Podstawowa Nr 9, ul. J. Sobieskiego 14								
			1.	- termomodernizacja obiektu szkoły	110	110	-	-	-		IR	środki WFOŚiGW: w 2005 r. dotacja/ pożyczka 110 tys. zł
				Szkoła Podstawowa Nr 10, ul. J. Ligonia 36								
			2.	- termomodernizacja obiektu szkoły	90	90	-	-	-		IR	środki WFOŚiGW: w 2005 r. dotacja/ pożyczka 100 tys. zł
			3.	Termomodernizacja oraz modernizacja budynków oświatowych, w tym: SP-5, SP-12, SP-13, SP-14, SP-18, SP-20, SP-23, SP-32, SP-36, SP-41	4 670	370	950	1 760	1 590			wniosek o środki zewnętrzne
				Szkoła Podstawowa Nr 10, ul. J. Ligonia 36								
			4.	- wykonanie rolkowskiego	50	50	-	-	-		IR	
				Szkoła Podstawowa Nr 38, ul. Partyzantów 25								
		C ₁ K ₂ O ₁	5.	- budowa sali gimnastycznej	150	-	-	-	150	1450	IR	
				Szkoła Podstawowa Nr 39, ul. Obrońców Pokoju 4								
			6.	- budowa właściwego budynku szkoły	2 060	40	1 700	320	-		IR	wniosek o środki zewnętrzne, budżet 1/3 wart. zadania
		C ₁ K ₂ O ₁	7.	Adaptacja sali w byłym Domu Kultury w Wilczym Gardle do celów sportowych (za budowę sali gimnastycznej w SP-2)	400	300	100	-	-		IR	
			8.	Komputeryzacja szkół podstawowych	540	140	150	125	125		ED	
	80104			Przedszkola	890	290	160	160	280	1 200		
			1.	Budowa przedszkola miejskiego na Osiedlu Waryńskiego	140	40	50	50	-			wniosek o środki zewnętrzne
				Przedszkole Miejskie Nr 5, ul. Koziełska 73								
			2.	- termomodernizacja obiektu	140	140	-	-	-		IR	środki WFOŚiGW: w 2005 r. dotacja/ pożyczka 200 tys. zł
			3.	Termomodernizacja oraz modernizacja budynków, w tym: PM-6, PM-17, PM-20, PM-28, PM-29, PM-38	450	70	70	70	240	1 200	IR	wniosek o środki zewnętrzne

WIELOLETNI PLAN INWESTYCYJNY NA LATA 2005-2008

		4.	Komputeryzacja przedszkoli	160	40	40	40	40		ED	
80110			Gimnazja	2 250	1 240	180	490	340	0		
			Gimnazjum Nr 10, ul. Lipowa 29								
		1.	- termomodernizacja obiektu szkoły	210	210	-	-	-		IR	środki WFOŚiGW: w 2005r. dotacja/ pożyczka 140 tys. zł
		2.	Termomodernizacja oraz modernizacja budynków oświatowych, w tym: G-4, G-6	960	230	80	400	250		IR	wniosek o środki zewnętrzne
			Zespół Szkół Gimnazjalnych, ul. Ks. Ziemowita 12								
	C ₂ K ₂ O ₁	3.	- przebudowa budynku szkoły i dokończenie budowy łącznika	700	700	-	-	-		IR	
		4.	Komputeryzacja gimnazjów	380	100	100	90	90		ED	
80120			Licea ogólnokształcące	1 950	130	760	270	790	1 100		
		1.	Termomodernizacja oraz modernizacja budynków oświatowych, w tym: ZSO Nr 4, ZSO Nr 2	980	30	640	140	170		IR	wniosek o środki zewnętrzne
			Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 11, ul. Górnych Wałów 29								
	C ₂ K ₂ O ₁	2.	- budowa sali gimnastycznej wraz z zapleczem	500	-	-	-	500	1 100	IR	
		3.	Komputeryzacja liceów	470	100	120	130	120		ED	
80130			Szkoły zawodowe	1 370	530	290	275	275	0		
			Górnośląskie Centrum Edukacyjne, ul. Okrzei 20								
		1.	- termomodernizacja obiektów szkoły	120	120	-	-	-		IR	
		2.	Zespół Szkół Łączności, ul. Warszawska 35	280	280	-	-	-		IR	
		3.	Termomodernizacja oraz modernizacja budynków oświatowych, w tym: Zespół Szkół Mechaniczno-Elektrycznych, Zespół Szkół Ekonomiczno-Usługowych	570	30	190	175	175		IR	wniosek o środki zewnętrzne
		4.	Komputeryzacja szkół zawodowych	400	100	100	100	100		ED	
851			OCHRONA ZDROWIA	5 555	2 990	885	840	840	0		
85111			Szpitalne ogólne	4 860	2 340	840	840	840	0		
	C ₂ K ₂ O ₂	1.	Szpitalne miejskie, w tym: budowa Szpitalnego Oddziału Ratunkowego i zakup aparatury dla szpitali	4 860	2 340	840	840	840		ZD	Wniosek o środki zewnętrzne, budżet 1/3 wart. zadania
85117			Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze	110	65	45	0	0	0		
			Gliwicki Ośrodek Adaptacyjno-Rehabilitacyjny dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej, ul. J. Słowackiego 58b								
		1.	- termomodernizacja budynku	110	65	45	-	-		ZD	
85121			Lecznictwo ambulatoryjne	500	500	0	0	0	0		
		1.	Modernizacja obiektów użytkowanych przez rzoz w Gliwicach	500	500	-	-	-		IR	
85158			Izby wytrzeźwień	85	85	0	0	0	0		
		1.	Dostosowanie dla osób niepełnosprawnych i monitoring	85	85	-	-	-		MZUK	
852			POMOC SPOŁECZNA	3 080	2 125	245	290	420	0		
85201			Placówki opiekuńczo - wychowawcze	369	214	55	50	50	0		
			Dom Dziecka Nr 1, ul. Toszecka 13a								
		1.	- podłączenie kanalizacji sanitarnej do kanalizacji miejskiej	52	52	-	-	-		ZD	
		2.	- przebudowa pomieszczeń strychowych i adaptacja na sypialnie	151	6	45	50	50		ZD	
			Dom Dziecka Nr 2, ul. Zygmunta Starego 19								
		3.	- przebudowa korytarza i przybudówki celem pozyskania dodatkowych pomieszczeń użytkowych (sypialnie, pokój odwiedzin)	36	26	10	-	-		ZD	
		4.	- wyposażenie pralni	50	50	-	-	-		ZD	
		5.	- termomodernizacja budynku	80	80	-	-	-		ZD	Wniosek o środki zewnętrzne
85202			Domy pomocy społecznej	1 321	1 321	0	0	0	0		
			Dom Pomocy Społecznej "Nasz Dom", ul. Derkacza 10								
		1.	- modernizacja budynków DPS wraz z rozbudową	95	95	-	-	-		ZD	
			Dom Pomocy Społecznej "Opoka", ul. Pszczyńska 100								
		2.	- rozbudowa i modernizacja budynków DPS	1 226	1 226	-	-	-		ZD	
85203			Ośrodki wsparcia	200	0	100	100	0	0		
	C ₂ K ₂ O ₂	1.	Mieszkania chronione dla osób starszych	200	-	100	100	-		ZD	
85219			Ośrodki pomocy społecznej	450	250	0	0	200	0		
	C ₂ K ₂ O ₂	1.	Komputeryzacja punktów terenowych OPS i połączenie ich w sieć z Ośrodkiem	450	250	-	-	200		ZD	
85220			Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej	740	340	90	140	170	0		
	C ₂ K ₂ O ₂	1.	Ośrodek Interwencji Kryzysowej - adaptacja pomieszczeń	150	150	-	-	-		ZD	
	C ₂ K ₂ O ₂	2.	Adaptacja lokali na potrzeby pracowników socjalnych - tworzenie dzielnicowych punktów pomocy mieszkańcom w trudnej sytuacji materialnej i rodzinnej	280	100	-	100	80		ZD	
	C ₂ K ₂ O ₂	3.	Mieszkania chronione dla usamodzielniających się wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych i rodzin zastępczych (3 mieszkania)	150	50	50	-	50		ZD	
		4.	Modernizacja budynków i lokali użytkowanych przez świetlice środowiskowe dla dzieci i młodzieży	160	40	40	40	40		ZD	





PREZYDENT MIASTA GLIWICE ogłasza

pisemny przetarg nieograniczony na
wykonanie dokumentacji podziałowych nieruchomości oraz podziałów geodezyjnych nieruchomości usytuowanych w korytarzu obwodnicy miasta na odcinku pomiędzy ul. Sowińskiego i ul. Daszyńskiego.

Wymagany termin realizacji zadania:

- wstępnych projektów podziałów nieruchomości – 7 dni kalendarzowych od podpisania umowy,
- dokumentacji podziałowych nieruchomości oraz wykonanie podziałów nieruchomości w trybie wymaganym przepisami o gospodarce nieruchomościami – 3 miesiące od podpisania umowy.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 20 zł można odebrać w siedzibie zamawiającego, Biuro Obsługi Interesantów, na stanowisku ds. zamówień publicznych i przetargów, w godz. od 7.30 do 15.30 (w czwartki do 18.00) lub za zaliczeniem pocztowym.

Informacje i wyjaśnienia dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów – stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 239-12-56, faks 231-27-25 w godz. od 7.30 do 15.30 (w czwartki do 18.00).

Termin składania ofert: 23 listopada 2004 r. do godz. 10.00.

Miejsce składania ofert: w siedzibie zamawiającego, Biuro Obsługi Interesantów – stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów.

Termin otwarcia ofert: 23 listopada 2004 r. o godz. 11.00 w sali 139 Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych.

Termin związania ofertą 30 dni.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia w art. 22 ust 1 oraz nie podlegają wykluczeniu z art. 24 ust 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych.
Kryterium wyboru oferty i jego znaczenie (w %): cena - 100 %.

Dom Pomocy Społecznej „NASZ DOM” w Gliwicach, ul. Derkacza 10,

ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na
modernizację dwóch klatek schodowych ewakuacyjnych oraz zakup i montaż urządzeń dla osób niepełnosprawnych.

Termin składania ofert: 17 listopada 2004 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert: 17 listopada 2004 r. o godz. 11.00.

Zespół Szkół Zawodowych Specjalnych w Gliwicach, ul. Dolnej Wsi 74,

zawiadamia o ogłoszeniu II przetargu nieograniczonego
o wartości poniżej 60.000 euro na
dostawę 50 ton koksu przemysłowo-opałowego w sezonie grzewczym
2004/2005 tj. od 19 listopada 2004 r. do 15 kwietnia 2005 r.

Termin składania ofert: 19 listopada 2004 r. do godz. 12.00.

Termin otwarcia ofert: 19 listopada 2004 r. o godz. 12.15.



Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6,

organizuje przetargi nieograniczone na

▼
**świadczenie usług medycznych
w Miejskiej Izbie Wyrzeźwiń.**

Termin składania ofert: 24 listopada 2004 r. do godz. 10.30.

Termin otwarcia ofert: 24 listopada 2004 r. o godz. 11.00.

▼
wywóz odpadów komunalnych oraz mechaniczne zmiatanie alejek.

Termin składania ofert: 23 listopada 2004 r. do godz. 10.30.

Termin otwarcia ofert: 23 listopada 2004 r. o godz. 11.00.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE ogłasza

14 grudnia 2004 r. o godz. 10.00. odbędzie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu oznaczonego działką o nr 2, ark. mapy 250, obręb ŻERNIKI o pow. 948 m², zapisanej w KW 77613, obciążoną służebnością drogi na rzecz działki nr 3, KW 32894 - położonego w Gliwicach przy ulicy Elsnera 3 – lokal użytkowy nr I, o pow. 37,97 m² mieszczący się w budynku wielomieszkalniowym wraz z pomieszczeniem przynależnym – komórką o pow. 3,11 m².

Cena wywoławcza nieruchomości - 28.365,25 + 22% VAT tj. 34.605,61 zł, w tym:

- cena wywoławcza lokalu użytkowego
25.687,00 zł + 22% VAT tj. 31.338,14 zł
- cena wywoławcza gruntu 25% wartości udziału /2044/10000 cz./
2.678,25 zł + 22% VAT tj 3.267,47 zł.

Wadium: 4.000 zł.

Minimalne postąpienie: 400 zł.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. Nr konta 24 105012981000002279474098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 10 grudnia 2004 r. do godz. 15.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaofiarowanej przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona do oględzin 30 listopada 2004 r. w godz. od 14.30 do 15.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Dodatkowe informacje na temat warunków przetargu można uzyskać pod numerem tel. 239-12-74 wew. 104, lub w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, Pl. Inwalidów 12.

Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej – Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu na
konserwację urządzeń dźwigowych.

Termin składania ofert: 24 listopada 2004 r. do godz. 9.30.

Termin otwarcia ofert: 24 listopada 2004 r. o godz. 10.00.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 Ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami / tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. nr 46, poz. 543 z póź. zm./.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE ogłasza

w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia:

- nr 130 do 19 listopada 2004 r.,
- nr 152 do 19 listopada 2004 r.,
- nr 155 do 17 listopada 2004 r.,
- nr 156 do 19 listopada 2004 r.,
- nr 158 do 24 listopada 2004 r.,
- nr 159 do 24 listopada 2004 r.,
- nr 160 do 24 listopada 2004 r.,
- nr 161 do 24 listopada 2004 r.,
- nr 162 do 24 listopada 2004 r.,
- nr 163 do 24 listopada 2004 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE ogłasza

pisemny przetarg nieograniczony na
wykonanie robót remontowo-budowlanych w Rodzinnym Domu Dziecka w Gliwicach przy ul. Toszeckiej 25.

Wymagany termin realizacji zadania: 22 grudnia 2004 r.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł można odebrać w siedzibie zamawiającego, Biuro Obsługi Interesantów, na stanowisku ds. zamówień publicznych i przetargów, w godz. od 7.30 do 15.30 (w czwartki do 18.00) lub za zaliczeniem pocztowym.

Informacje i wyjaśnienia dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, na stanowisku ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 239-12-56, faks 231-27-25 w godz. od 7.30 do 15.30 (w czwartki do 18.00).

Termin składania ofert: 22 listopada 2004 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: w siedzibie zamawiającego, Biuro Obsługi Interesantów – stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów.

Termin otwarcia ofert: 22 listopada 2004 r. o godz. 11.00 w sali 139 Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.
Termin związania ofertą: 30 dni.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia w art. 22 ust 1 oraz nie podlegają wykluczeniu z art. 24 ust 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Ustala się następujące kryteria wyboru oferty i ich znaczenie (w %): cena - 100 %.

SESJA RADY MIEJSKIEJ

10 listopada 2004 r. w sali obrad Rady Miejskiej przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5, o godz. 13.00 rozpocznie się sesja Rady Miejskiej w Gliwicach z następującym porządkiem dziennym:

- Otwarcie sesji.
- Projekt uchwały w sprawie zaskarżenia do sądu administracyjnego rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Śląskiego z 11 października 2004 r.
- Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach Nr XVI/402/2004 z 29 stycznia 2004 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2004 r.
- Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja gospodarki cieplnej dla budynku Szpitala Nr 3 w Gliwicach przy ul. Radiowej”.
- Wolne wnioski i sprawy bieżące.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach
Stanisław OGRYZEK



PREZYDENT MIASTA GLIWICE ogłasza

14 grudnia 2004 r. o godz. 11.30 odbędzie się lustrny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu oznaczonego działką o nr 87/2, ark. mapy 12, obręb GLIWICE o pow. 188 m², zapisanej w KW 24363, położonego w Gliwicach przy ulicy Daszyńskiego 15B – lokal użytkowy nr II, o pow. 68,46 m² mieszczący w budynku wielomieszkalniowym wraz z pomieszczeniem przynależnym - piwnicą o pow. 14,62 m².

Cena wywoławcza nieruchomości - 75.000 + 22% VAT tj. 91.500 zł, w tym:

- cena wywoławcza lokalu użytkowego: 73.600 zł + 22% VAT tj. 89.792 zł,
- cena wywoławcza gruntu 25% wartości udziału /1088/10000 cz./ 1.400 zł + 22% VAT tj 1.708 zł.

Wadium: 10.000 zł.

Minimalne postąpienie: 1.000 zł.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. Nr konta 24105012981000002279 474098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 10 grudnia 2004 r. do godz. 15.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przypadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 3 grudnia 2004 r. w godz. od 14.30 do 15.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Dodatkowe informacje na temat warunków przetargu można uzyskać pod numerem tel. 239-12-74 wew. 104 lub w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, Pl. Inwalidów 12.

OFERTY PRACY

Agencja Pracy PERSONEL pilnie poszukuje osób na stanowiska:

- ❖ GRAFIK KOMPUTEROWY – REKLAMA, biegła znajomość programów: Corel, Photoshop, Illustrator, Indesigne. Poligrafia kolorowa! Stanowisko samodzielne, wymagające doświadczenia w branży reklamowej. Miejsce pracy – Gliwice,
- ❖ MARKETINGOWIEC – branża meblowa, samodzielne stanowisko - miejsce pracy - Śląsk,
- ❖ KOSMETYCZKA – dyplomowana, z doświadczeniem - miejsce pracy - Gliwice,
- ❖ WYTACZACZ – miejsce pracy – Śląsk,
- ❖ WYTACZACZ CNC – miejsce pracy – Śląsk,
- ❖ SZLIFIERZ WAŁKÓW I OTWORÓW – miejsce pracy – Śląsk,
- ❖ FREZERZY CNC – miejsce pracy – Śląsk,
- ❖ TOKARZE – miejsce pracy – Śląsk,
- ❖ SPAWACZE – uprawnienia podstawowe – miejsce pracy – Śląsk,
- ❖ SPAWACZE (UDT) – uprawnienia wyższe (W03, B1, B2 i inne) – miejsce pracy – Śląsk,
- ❖ LAKIERNICY – miejsce pracy – Śląsk,
- ❖ ELEKTRONIK (AVR) – miejsce pracy – Gliwice,
- ❖ BUDOWLANCY - montaż izolacji przemysłowych – miejsce pracy – cała Polska,
- ❖ PROGRAMIŚCI OBRABIAREK STEROWANYCH NUMERYCZNIE (CNC),
- ❖ OPERATORZY MASZYN BUDOWLANYCH (koparki, spychacze i in.) miejsce pracy – Śląsk,
- ❖ MAGAZYNIERZY z doświadczeniem i uprawnieniami na wózki widłowe. Wymagana gotowość do zatrudnienia na krótkich kontraktach na terenie całej Polski.



Informacje:
Agencja Pracy PERSONEL
Gliwice, ul. Zwycięstwa 12
tel. 775-18-59, tel./faks 775-18-58,
e-mail: personel@personel.com.pl, agencja@personel.com.pl

Wydawca: Biuro Prasowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice
tel. (032) 231-99-36, faks: (032) 231-99-01, www.um.gliwice.pl, bp@um.gliwice.pl
Redakcja: Marek Jarzębowski (redaktor naczelny), tel. 239-12-89, e-mail: jarzebowski_m@um.gliwice.pl
Nakład: 5.000 egzemplarzy
Druk: Drukarnia „Epigraf”

**MIEJSKI SERWIS
INFORMACYJNY
GLIWICE**



Powiatowy Urząd Pracy informuje...

Poszukiwani:

- **inżynier mechanik (maszyny robocze)** – wykształcenie wyższe, może być absolwent, umiejętność obsługi komputera (CAD, AUTO CAD), znajomość języka angielskiego, miejsce pracy: Gliwice
- **mechanik/elektryk (utrzymanie ruchu)** – wykształcenie wyższe lub średnie, minimum 2 lata doświadczenia, znajomość układów mechanicznych, budowy maszyn i urządzeń przemysłowych, znajomość podstaw funkcjonowania układów hydrauliki i pneumatyki, umiejętność czytania rysunku technicznego, miejsce pracy: Gliwice,
- **handlowiec** – wykształcenie średnie lub wyższe, minimum 2 lata doświadczenia, umiejętność zarządzania personelem, samochód, miejsce pracy: Gliwice,
- **kasjer (stacja paliw)** – wykształcenie średnie, umiejętność obsługi komputera, mile widziane uprawnienia do napełniania zbiorników samochodowych gazem LPG, miejsce pracy: Gliwice,
- **sprzedawca (mięso, wędliny)** – wykształcenie zawodowe handlowe, minimum 2 lata doświadczenia, umiejętność obsługi kas fiskalnych, miejsce pracy: Gliwice,
- **szwaczka** – miejsce pracy: Gliwice,
- **fryzjer damsko-męski** – wykształcenie zawodowe, minimum 2 lata doświadczenia, miejsce pracy: Gliwice,
- **sprzedawca** – wykształcenie zawodowe, doświadczenie (mile widziane na stoisku z artykułami chemicznymi), książeczka zdrowia, miejsce pracy: Gliwice,
- **agent ochrony** – kurs agenta ochrony oraz licencja I stopnia, miejsce pracy: Toszek,
- **magazynier** – minimum sanitarne, uprawnienia do obsługi wózków widłowych, miej-

sce pracy: Gliwice,

- **mechanik sprzętu (sprzęt ogrodniczy)** – wykształcenie zawodowe (mechaniczne lub ogrodnicze), miejsce pracy: teren Śląska,
- **ogrodnik** – wykształcenie zawodowe ogrodnicze, miejsce pracy: teren Śląska,
- **kontroler jakości** – wykształcenie zawodowe lub średnie, zdolności manualne, dobry wzrok, miejsce pracy: Gliwice, Tychy,
- **kierowca** – wykształcenie zawodowe, prawo jazdy kat. C, E, miejsce pracy: teren kraju,
- **mechanik samochodowy** – miejsce pracy: Gliwice,
- **elektryk samochodowy (samochody ciężarowe)** – wykształcenie zawodowe lub średnie, miejsce pracy: Gliwice,
- **operator zgrzewarek** – wykształcenie średnie techniczne (mechaniczne lub elektryczne), minimum 3 lata doświadczenia, uprawnienia do obsługi urządzeń zasilanych elektrycznie, mile widziane uprawnienia do obsługi wózków widłowych, miejsce pracy: Gliwice,
- **tokarz-frezer** – wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: Ruda Śląska,
- **cieśla** – wykształcenie zawodowe budowlane lub kurs, zdolność do pracy na wysokości, miejsce pracy: Gliwice,
- **brukarz** – minimum 5 lat doświadczenia, miejsce pracy: teren Śląska,
- **malarz konstrukcji stalowych** – wykształcenie zawodowe, zdolność do pracy na wysokości, miejsce pracy: Knurów,
- **murarz-tylnik** – wykształcenie zawodowe budowlane lub kurs, zdolność do pracy na wysokości, miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 105, w godzinach od 8.00 do 14.30.



SEANS FILMOWY

KINO AMOK

- ☐ 10 - 11 listopada: *10 minut później: Wiolonczela* (18.00)
- ☐ 12 - 17 listopada: *Bliscy nieznajomi* (18.00)

FILMY POD SPECJALNYM NADZOREM
(16.00, 20.00)

- 10 listopada: *Miłość blondynki*
- 11 listopada: *Pociągi pod specjalnym nadzorem*
- 12 listopada: *Wóz do Wiednia*
- 13 listopada: *O uroczystościach i gościach*
- 14 listopada: *Stokrotka*
- 15 listopada: *Palacz zwłok*
- 16 listopada: *Ptaszki, sieroty i wariaci, Przyszedł do nas Old Shatterhand*
- 17 listopada: *Lilie polne, Msza*

KINO BAJKA

- ☐ 10 - 11 listopada: *Pan od muzyki* (16.00, 19.30), *Alex i Emma* (17.45), *Ocean strachu* (21.00)
- ☐ 12 - 18 listopada: *Alex i Emma* (17.00), *Teksańska masakra piłą mechaniczną* (18.45, 20.30)

KINO TEATR „X”

- ☐ 10 - 14 listopada: *Bridget Jones: W pogoni za rozumem* (16.00, 18.00, 20.00)
- ☐ 15 listopada: *Bridget Jones: W pogoni za rozumem* (20.30)
- ☐ 16 - 18 listopada: *Bridget Jones: W pogoni za rozumem* (16.00, 18.00, 20.00)



GLIWICKI TEATR MUZYCZNY

ul. Nowy Świat 55/57,
tel. 230 67 18, 232 11 01

e-mail: gtn@teatry.art.pl, www.teatr.gliwice.pl

- ☐ 12 listopada: *Dajcie mi tenora!* (18.30)
- ☐ 13 listopada: *Ordonka. Miłość Ci wszystko wybaczy* - gościnnie Teatr Ma Scala (18.30)
- ☐ 16 listopada: *Footloose - wrzuć luz!* (10.30, 18.30)
- ☐ 17 listopada: *Footloose - wrzuć luz!* (10.30)

